
Ochutnejte Valašský nákyp!

Napsal uživatel Dušan Trličík 
Středa, 18 Září 2002 05:00

Pokud by chtěl někdo hledat valašský nákyp v kuchařské knize, asi by neuspěl. Tato pochutina
je totiž složena z jiných ingrediencí, než napovídá název. Základem totiž není mléko a rýže, i
když ta se tam také objevuje, stejně jako trnky, ale amatérské hudební umění. Dvoudenní
festival Valašský nákyp v Lužné u Vsetína dává přednost zejména těm, kteří mají vlastní
autorský repertoár. Nevystupují však jen hudební interpreti. Prezentuje se také umění divadelní,
můžete být svědky vernisáže obrazů, anebo si vyzkoušet předváděné taneční kousky. Každý se
může zúčastnit stylové soutěže o skutečný pekáč s rýžovým nákypem. 

Pokud tedy rádi mlsáte, přijeďte do kulturního domu v Lužné už v pátek 27.září. Od 19:00 hodin
uslyšíte kapely Podjezd, Kanálka, písničkáře Pavla Fryblíka, koncert folkové skupiny Veselá
bída, nebo si můžete skočit na countrybále s Gymplery. Určitě neujde vaší pozornosti originální
valašské divadlo FEMINA s aktovkou "Po šichtě". V sobotu 28.září pak bude nákyp sladší a
tvrdší zároveň. Odpoledne od 14:00 hodin vás totiž nejdříve rozehřeje kapela Ležérně a Vleže,
pak zakoncertují Effatha, A.M.Úlet, folkové duo Žamboši, Mediolan, písničkář Goša, ale také
komorní sbor M.G. Večerní čas je vyhražen folkrockovému seskupení PASS, poněkud přitvrdí
Screps, a nakonec bude ještě noční tancovačka. Celý program jistě nebude prost překvapení.
Takže pokud chcete okusit, neváhejte a přijeďte. Zdá se, že toho na valašsku letos nakypělo
dost.

 1 / 1


